

T.C. 141

061/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)  
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over



3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.



1. Under which section a temple getting income of Rs.1 crore shall be published?

- (A) Section 46(iii) (B) Section 46(i)  
 (C) Section 46(ii) (D) Section 46(A)

ரூபாய் 1 கோடி வருமானம் பெறும் திருக்கோயிலை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வகுத்துரைத்து வெளியிடலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 46(iii) (B) சட்டப்பிரிவு 46(i)  
(C) சட்டப்பிரிவு 46(ii) (D) சட்டப்பிரிவு 46(A)

2. Who is the authority to appoint non-hereditary trustee for a temple getting income of Rs.7,000/-?

- (A) Deputy commissioner  (B) Assistant Commissioner  
(C) Joint Commissioner (D) Commissioner

ரூ. 7,000/- வருமானம் பெறும் திருக்கோயிலுக்கு பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) துணை ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
(C) இணை ஆணையர் (D) ஆணையர்

3. Under which Section a person shall be disqualified for being appointed as a trustee if he is employed as an advocate on behalf of the temple.

- (A) Section 26(1)-A (c) (B) Section 26(1) -A (e)  
(C) Section 26(1)-A (d)  (D) Section 26(1)-A (b)

திருக்கோயில் சார்பாக வழக்குரைஞராக இருப்பின் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி அறங்காவலர் பதவிக்கு தகவின்மையுடையவராகிறார்

- (A) சட்டப்பிரிவு 26 (1)-A(c) (B) சட்டப்பிரிவு 26 (1)-A(e)  
(C) சட்டப்பிரிவு 26 (1)-A(d) (D) சட்டப்பிரிவு 26 (1)-A(b)

4. Who can change the classification of temples published under Section 46?

- (A) Additional Commissioner (B) Government  
 (C) Commissioner (D) Joint Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழ் பிரசுரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலை யார் மாற்றி வகைப்படுத்தலாம்?

- (A) கூடுதல் ஆணையர் (B) அரசு  
(C) ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

5. Time limit for filing appeal against the appointment of Trustees by the Government.

- (A) 45 days (B) 60 days  
 (C) 90 days (D) 30 days

அறங்காவலர்களை நியமனம் செய்து அரசால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 45 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 90 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

6. Authority to appoint Fit person to a Non-listed temple

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner  
(C) Government (D) Additional Commissioner

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்கு தக்கார் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்  
(C) அரசு (D) கூடுதல் ஆணையர்

7. Who will nominate the Chairman Board of trustees if no chairman is elected within the period prescribed for a temple published under section 46(i)?

- (A) Assistant Commissioner  (B) Joint Commissioner  
(C) Commissioner (D) Government

சட்டப்பிரிவு 46 (i) ன் கீழ் பிரசுரம் செய்யப்பட்ட கோவிலுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலத்திற்குள் அறங்காவலர் குழு தேர்வு செய்யப்படவில்லையெனில் தலைவரை யார் நியமனம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) அரசு

8. In which year the clause "Area Committee" was removed in the Act?

- (A) 1968 (B) 1969  
(C) 1965 (D) 1967

எந்த வருடம் "வட்டாரக் குழு" என்ற உட்பிரிவு சட்டத்திலிருந்து நீக்கப்பட்டது?

- (A) 1968 (B) 1969  
(C) 1965 (D) 1967

9. Under which section the trustee can incur expenditure for the training of Adhyapakas from the funds of the temple?

- (A) Section 35(1)(b) (B) Section 35(1)(c)  
(C) Section 35(1)(a) (D) Section 35(1)(d)

அத்யாபகர்கள் பயிற்சிக்காக எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் திருக்கோயில் நிதியை செலவளிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 35(1)(b) (B) சட்டப்பிரிவு 35(1)(c)  
(C) சட்டப்பிரிவு 35(1)(a) (D) சட்டப்பிரிவு 35(1)(d)

10. How many members of Schedule Caste shall be nominated in the Advisory Committee?

- (A) 3  (B) 1  
(C) 2 (D) 5

அறிவுரைக் குழுவில் பட்டியல் சாதியினர் எத்தனை பேர் இடம் பெறுவர்?

- (A) 3 (B) 1  
(C) 2 (D) 5



11. Authority to appoint single trustee for non listed temples.

- (A) Joint Commissioner (B) Commissioner  
(C) Assistant Commissioner (D) Government

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்கு தக்கார் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) இணை ஆணையர் (B) ஆணையர்  
(C) உதவி ஆணையர் (D) அரசு

12. Maximum number of members of District Committee shall be.

- (A) 3 (B) 9  
(C) 7 (D) 5

மாவட்டக் குழுவில் அதிகபட்ச உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 3 (B) 9  
(C) 7 (D) 5

13. Time prescribed for reconsideration of resolution which is not in accordance with law

- (A) 60 days (B) 45 days  
(C) 30 days (D) 90 days

அறங்காவலர் குழுவால் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம் சட்டப்படி பிறப்பிக்கப்படவில்லையெனில் அதனை மறு பரிசீலனை செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 60 நாட்கள் (B) 45 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

14. The term of office of members of District Committee is

- (A) 1 year (B) 2 years  
(C) 3 years (D) 5 years

மாவட்டக் குழு உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம்

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்  
(C) 3 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

15. Appropriate authority to suspend a Non-Hereditary Trustee of the temple published under Section 46(iii)

- (A) Commissioner (B) Deputy Commissioner  
(C) Additional Commissioner (D) Government

சட்டப்பிரிவு 46 (iii) ன் கீழ் பிரசுரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலில் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) ஆணையர் (B) துணை ஆணையர்  
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) அரசு

16. To whom the District Committee shall send panel of names of persons for appointment of non-hereditary trustees to the temple published under Section 46(1)?
- (A) Assistant Commissioner (B) Additional Commissioner  
 (C) Joint Commissioner (D) Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46 (1) ன் கீழ் பிரகரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலுக்கு பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்வதற்கான பெயர் பட்டியலை மாவட்டக் குழு யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) உதவி ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்  
 (C) இணை ஆணையர் (D) ஆணையர்

17. The post of Additional Commissioner is filled up by one of the following method.

- (A) By promotion from Joint Commissioner  
 (B) By promotion from Deputy Commissioner  
 (C) By direct recruitment  
 (D) Transfer from state judicial service

கூடுதல் ஆணையர் பணியிடம் கீழ்க்காணும் முறைகளுள் ஒன்றின் படி நிரப்பப்படும்

- (A) இணை ஆணையரிலிருந்து பதவி உயர்வு வாயிலாக  
 (B) துணை ஆணையரிலிருந்து பதவி உயர்வு வாயிலாக  
 (C) நேரடி நியமனம் வாயிலாக  
 (D) மாநில நீதித்துறை பணியிட மாற்றல் வாயிலாக

18. Under which Section Commissioner may call for and examine the records of the trustee of a math

- (A) Section 21(3)  (B) Section 21(4) (a)  
 (C) Section 21(2) (D) Section 21(4) (b)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஆணையர் மடத்தின் அறங்காவலரது ஆவணங்களை தருவிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 21 (3) (B) சட்டப்பிரிவு 21(4) (a)  
 (C) சட்டப்பிரிவு 21 (2) (D) சட்டப்பிரிவு 21 (4) (b)

19. Under which Section appeal can be filed against the order of Commissioner regarding entering into temples.

- (A) Section 24(5) (B) Section 25(4)  
 (C) Section 24(3) (D) Section 24(6)

திருக்கோயிலில் நுழைவது தொடர்பாக ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது எந்த பிரிவின் கீழ் மேல் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 24(5) (B) சட்டப்பிரிவு 25(4)  
 (C) சட்டப்பிரிவு 24(3) (D) சட்டப்பிரிவு 24 (6)



20. Who is the appellate authority to file appeal against the order of appointment of trustee made by the Government?

- (A) High Court (B) District Munsif Court  
(C) Sub Court (D) District Court

அறங்காவலர்களை நியமனம் செய்து அரசால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) உயர்நீதி மன்றம் (B) மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்  
(C) சப்கோர்ட் (D) மாவட்ட நீதிமன்றம்

21. Authority to decide who can exercise power in respect of specific endowment partly attached to listed and non-listed temples.

- (A) Commissioner (B) Government  
(C) Joint Commissioner (D) Additional Commissioner

பட்டியலில் சேர்ந்த மற்றும் பட்டியலில் சேராத திருக்கோயில்களுடன் பகுதியாக இணைக்கப்பட்ட குறித்த வகை நிலைக் கொடை தொடர்பாக யார் அதிகாரம் செலுத்துவது என்பது குறித்து உத்தரவு பிறப்பிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) ஆணையர் (B) அரசு  
(C) இணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

22. Against whom appeal can be filed against the order of the Commissioner regarding entering the temple?

- (A) Additional Commissioner  (B) Government  
(C) Deputy Commissioner (D) Joint Commissioner

கோயிலில் நுழைவது தொடர்பாக ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை எதிர்த்து யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) கூடுதல் ஆணையர் (B) அரசு  
(C) துணை ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

23. To whom appeal can be filed against the decision of the Joint Commissioner regarding disqualification of trustee.

- (A) Assistant Commissioner (B) Additional Commissioner  
 (C) Commissioner (D) Government

அறங்காவலரது தகுதியின்மை குறித்து இணை ஆணையரால் எடுக்கப்பட்ட முடிவினை எதிர்த்து யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) உதவி ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) அரசு



24. Authority to remove the encroachment if the encroacher has not removed the encroachment within the period specified under Section 78(4) of the Act.

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner  
(C) Commissioner (D) Additional Commissioner

இணை ஆணையரால் சட்டப்பிரிவு 78 (4) ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின்படி குறிப்பிட காலத்திற்குள் ஆக்கிரமிப்புதாரர் ஆக்கிரமிப்பினை அகற்றாவிடில் அதனை அகற்றும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

25. To whom notice shall be sent by the police officer before entering a temple?

- (A) Inspector  (B) Trustee  
(C) Assistant Commissioner (D) Joint Commissioner

கோயிலுக்குள் நுழையும் முன்பாக காவல் துறை அலுவலர் யாருக்கு அறிவிப்பு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) ஆய்வாளர் (B) அறங்காவலர்  
(C) உதவி ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

26. Under which Section the Joint Commissioner can appoint fit person to the temple until disability of the Hereditary Trustee ceases?

- (A) Section 54(2) (B) Section 54(1)  
(C) Section 54(3) (D) Section 54(5)

திருக்கோயில் பரம்பரை அறங்காவலரின் குறைபாடு அற்றுப் போகும் வரையில் எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் இணை ஆணையர் தக்கார் ஒருவரை நியமனம் செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 54(2) (B) சட்டப்பிரிவு 54(1)  
(C) சட்டப்பிரிவு 54(3) (D) சட்டப்பிரிவு 54(5)

27. To whom the resignation letter shall be sent by the Non-hereditary trustee of the temple published under Section 46 (iii)?

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner  
(C) Additional Commissioner  (D) Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46 (iii) ன் கீழ் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்ட திருக்கோயிலின் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் தனது பதவி விலகல் கடிதத்தினை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்  
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) ஆணையர்

28. Authority to fill up the vacancy of the servant of the Temples?

- (A) Inspector (B) Assistant Commissioner  
(C) Trustee (D) Deputy Commissioner

திருக்கோயில் பணியாளர் காலியிடத்தினை நிரப்பிட அதிகாரம் பெற்றவர்?

- (A) ஆய்வாளர் (B) உதவி ஆணையர்  
(C) அறங்காவலர் (D) துணை ஆணையர்



29. Which religious institution is exempted from furnishing accounts and returns to the Assistant Commissioner?
- (A) Specific endowment (B) Religious charity  
(C) Charitable endowment (D) Math

எந்த அறநிலையம் கணக்குகள் மற்றும் விவரக் குறிப்புகளை உதவி ஆணையரிடம் அளிப்பதிலிருந்து விலக்கு பெற்றது?

- (A) குறித்த வகை நிலைக் கொடை (B) சமய அறப்பணி  
(C) அறநிலைக் கொடை (D) மடம்

30. Through whom the register prepared under Section 29 should be submitted the Commissioner for approval

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner  
(C) Deputy Commissioner (D) Additional Commissioner

சட்டப்பிரிவு 29 ன் கீழ் தயார் செய்யப்பட்ட பதிவேட்டினை யார் மூலமாக ஆணையர் அங்கீகாரத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்  
(C) துணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

31. Under which section appeal can be filed against the order of trustee removing the servant of the temple.

- (A) Section 56(1) (B) Section 56(2)  
(C) Section 55(1) (D) Section 55(2)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில் பணியாளரை பணி நீக்கம் செய்து பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை எதிர்த்து மேல் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 56(1) (B) சட்டப்பிரிவு 56(2)  
(C) சட்டப்பிரிவு 55(1) (D) சட்டப்பிரிவு 55(2)

32. Under which section the trustee shall afford facilities for inspection of properties of the temple?

- (A) Section 33(1) (B) Section 33(2)  
(C) Section 33(3) (D) Section 32(2)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில் கணக்குகளை ஆய்வு செய்வதற்கு அறங்காவலர் அனைத்து வசதிகளையும் அளிக்க வேண்டும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 33(1) (B) சட்டப்பிரிவு 33(2)  
(C) சட்டப்பிரிவு 33(3) (D) சட்டப்பிரிவு 32(2)

33. Under which Section Commissioner may impose condition while according sanction under Section 34(1) of the Act?

- (A) Section 34(2) (B) Section 34(4)  
(C) Section 34(3) (D) Section 34(A)

எந்த சட்டப்பிரிவின்படி சட்டப்பிரிவு 34 (1) ன் கீழ் ஒப்பளிப்பு அளிக்கும் போது பணிப்புரைகளை பிறப்பிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 34(2) (B) சட்டப்பிரிவு 34(4)  
(C) சட்டப்பிரிவு 34(3) (D) சட்டப்பிரிவு 34(A)



34. To whom appeal can be filed against the order of Executive Officer specifying the amount payable for the building constructed on the property for the temple?
- (A) Joint Commissioner (B) Assistant Commissioner  
 (C) Commissioner (D) Government

திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான இடத்தில் கட்டப்பட்ட கட்டிடத்திற்கு தொகை நிர்ணயம் செய்து வழங்குவது தொடர்பாக நிர்வாக அதிகாரியால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) இணை ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
 (C) ஆணையர் (D) அரசு

35. Under which Tamil Nadu Act Section 36 -B was inserted in the Tamil Nadu HR and CE Act?

- (A) Tamil Nadu Act 50/74  (B) Tamil Nadu Act 48/83  
 (C) Tamil Nadu Act 46/91 (D) Tamil Nadu Act 39/96

எந்த சட்டத்தின் படி இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தில் சட்டப்பிரிவு 36-B புகுத்தப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 50/74 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 48/83  
 (C) தமிழ்நாடு சட்டம் 46/91 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 39/96

36. Authority who can fix fees for the services performed by the Archagar

- (A) Commissioner (B) Assistant Commissioner  
 (C) Joint Commissioner (D) Additional Commissioner

அர்ச்சகர்கள் பார்த்து வரும் பணிகளுக்காக கட்டணங்கள் நிர்ணயம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
 (C) இணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

37. Time prescribed for filing appeal against the order of Commissioner specifying the compensation amount payable for the building constructed on the property of the temple.

- (A) 30 days (B) 60 days  
 (C) 90 days (D) 25 days

திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான இடத்தில் கட்டப்பட்டுள்ள கட்டிடங்களுக்கு இழப்பீடு தொகை வழங்குவது தொடர்பாக ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவினை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்வதற்கான கால அவகாசம்

- (A) 30 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
 (C) 90 நாட்கள் (D) 25 நாட்கள்

38. Under which Section the purposes have been specified for utilizing the surplus fund of the temple?

- (A) Section 66(2) (B) Section 67(1)  
 (C) Section 66(3) (D) Section 66(1)

திருக்கோயிலில் மிகை நிதியங்களை எந்த நோக்கங்களுக்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் குறித்துரைக்கப்பட்டது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 66 (2) (B) சட்டப்பிரிவு 67 (1)  
 (C) சட்டப்பிரிவு 66 (3) (D) சட்டப்பிரிவு 66 (1)



39. Who shall recover the amount specified by the Commissioner or Joint Commissioner under Section 38?

- (A) Tahsildar (B) Deputy Collector  
(C) District Collector (D) Revenue Divisional Officer

சட்டப்பிரிவு 38 ன் கீழ் குறித்துரைக்கப்பட்ட தொகையை யார் வசூலிக்க வேண்டும்?

- (A) வட்டாட்சியர் (B) துணை ஆட்சியர்  
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) வருவாய் கோட்டாட்சியர்

40. Under which Section the temple getting income of Rs. 15,000/- shall be published?

- (A) Section 46(ii) (B) Section 49  
(C) Section 46(iii) (D) Section 46(i)

ரூபாய் 15,000/- வருமானம் பெறும் திருக்கோயிலை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பிரசுரம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 46 (ii) (B) சட்டப்பிரிவு 49  
(C) சட்டப்பிரிவு 46 (iii) (D) சட்டப்பிரிவு 46 (i)

41. Against whom the Commissioner may suspend a person from the post under Section 45(4)?

- (A) Executive Officer (B) Temple Employee  
(C) Trustee (D) Inspector

சட்டப்பிரிவு 45 (4) ன் கீழ் எந்த அலுவலரை ஆணையர் தற்காலிக பதவி நீக்கம் செய்யலாம்?

- (A) செயல் அலுவலர் (B) கோயில் பணியாளர்  
(C) அறங்காவலர் (D) ஆய்வர்

42. To whom the proposals for fixing Dhittam to a non-listed temple shall be submitted?

- (A) Joint Commissioner (B) Assistant Commissioner  
(C) Commissioner (D) Additional Commissioner

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்கு திட்டம் நிர்ணயம் செய்ய யாருக்கு செயல் குறிப்புகள் அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) இணை ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

43. To whom appeal may be filed against the order of Assistant Commissioner fixing Dhittam?

- (A) Commissioner (B) Additional Commissioner  
(C) Joint Commissioner (D) Deputy Commissioner

திட்டம் நிர்ணயம் செய்து உதவி ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட திட்டங்களை எதிர்த்து யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்  
(C) இணை ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்



44. To whom the quit rent fixed by the District Collector in the case of Devadasi Maniyam shall be paid?

- (A) Trustee (B) Inspector  
(C) Executive Officer (D) Temple

தேவதாசி மானிய நிலங்கள் தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரால் விதிக்கப்பட்ட விடு வரியை யாருக்கு கொடுக்க வேண்டும்?

- (A) அறங்காவலர் (B) ஆய்வர்  
(C) செயல் அலுவலர் (D) கோயில்

45. Appellate authority against the order of Joint Commissioner fixing Dhittam to the temple.

- (A) Commissioner (B) Assistant Commissioner  
(C) Additional Commissioner (D) Deputy Commissioner

திருக்கோயிலுக்கு இணை ஆணையரால் திட்டம் நிர்ணயம் செய்து பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை எதிர்த்து யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

46. Under which Section the temple servants shall not be in possession of jewels of the temples?

- (A) Section 42 (B) Section 44  
(C) Section 41 (D) Section 43

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி திருக்கோயிலுக்குச் சொந்தமான ஆபரணங்களை திருக்கோயில் பணியாளர் உடைமையில் வைத்திருத்தல் ஆகாது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 42 (B) சட்டப்பிரிவு 44  
(C) சட்டப்பிரிவு 41 (D) சட்டப்பிரிவு 43

47. Authority to appoint Executive Officer to the temple under the control of a math

- (A) Joint Commissioner (B) Assistant Commissioner  
(C) Commissioner (D) Deputy Commissioner

மடத்தின் நிர்வாகத்திலுள்ள கோவிலுக்கு செயல் அலுவலர் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) இணை ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

48. Time prescribed for presenting petition to the board of revenue against the order of the district Collector in the case of Devadasi Maniyam.

- (A) 1 month (B) 3 months  
(C) 4 months (D) 2 months

தேவதாசி மானியம் தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரின் உத்தரவினை எதிர்த்து வருவாய் வாரியம் முன்பாக மனு தாக்கல் செய்திட நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 1 மாதம் (B) 3 மாதங்கள்  
(C) 4 மாதங்கள் (D) 2 மாதங்கள்



49. Under which Section the trustee of the specific endowment shall obey the orders issued by the trustee of the temple?
- (A) Section 38 (B) Section 37  
(C) Section 39 (D) Section 36

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி குறித்த வகை நிலைக் கொடையின் அறங்காவலர், கோயிலின் அறங்காவலரால் பிறப்பிக்கப்படும் ஆணைக்கு கீழ் படிதல் வேண்டும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 38 (B) சட்டப்பிரிவு 37  
(C) சட்டப்பிரிவு 39 (D) சட்டப்பிரிவு 36

50. Time prescribed for filing appeal against the order of refusal to give consent for filing suit for removal of trustee of the Math.

- (A) 4 months (B) 3 months  
(C) 5 months (D) 2 months

மடத்தின் அறங்காவலரை நீக்கம் செய்வதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்ய சம்மதம் அளிக்க மறுத்து ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவினை ஆட்சேபித்து மேல் முறையீடு செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 4 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்  
(C) 5 மாதங்கள் (D) 2 மாதங்கள்

51. To whom appeal can be filed against the order of Commissioner specifying the amount payable for the building constructed on the property for the temple?

- (A) High Court (B) Sub Court  
(C) District Court (D) Government

திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான இடத்தில் கட்டப்பட்ட கட்டிடத்திற்கு தொகை நிர்ணயம் செய்து வழங்குவது தொடர்பாக ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) உயர்நீதிமன்றம் (B) சார்பு நீதி மன்றம்  
(C) மாவட்ட நீதிமன்றம் (D) அரசு

52. Which Section prevents from filing suit against the order under Section 34 A to 34C?

- (A) Section 35 (B) Section 36  
(C) Section 34-D (D) Section 37

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி சட்டப்பிரிவு 34 அ முதல் 34 இ வரை பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை நீதிமன்றத்தில் சட்ட நடவடிக்கை தொடரப்படுதலாகாது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 35 (B) சட்டப்பிரிவு 36  
(C) சட்டப்பிரிவு 34-D (D) சட்டப்பிரிவு 37



53. Authority to enfranchise of lands held by a Devadasi on condition of service in a temple?

- (A) Commissioner (B) Sub Court  
(C) High Court (D) Government

ஒரு கோவிலில் பணி செய்தல் வேண்டும் என்ற நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு ஒரு தேவதாசியால் வைத்து வரப்படும் நிலங்களுக்கு தன்னுரிமை அளிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்?

- (A) ஆணையர் (B) சார்பு நீதிமன்றம்  
(C) உயர்நீதிமன்றம் (D) அரசு

54. Which Section insists the trustee of the Math shall keep accounts for the "Pathakanika" received?

- (A) Section 62 (B) Section 63  
(C) Section 60 (D) Section 61

எந்த சட்டப் பிரிவில் மடத்தின் அறங்காவலருக்கு அளிக்கப்படும் "பாத காணிக்கை" தொடர்பாக கணக்கு வைத்து வர வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 62 (B) சட்டப்பிரிவு 63  
(C) சட்டப்பிரிவு 60 (D) சட்டப்பிரிவு 61

55. Authority to decide whether an institution is a religious institution.

- (A) Assistant Commissioner (B) Additional Commissioner  
(C) Commissioner (D) Joint Commissioner

ஒரு நிறுவனம் சமய நிறுவனமா என்பது குறித்து முடிவு செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) உதவி ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

56. Time prescribed for filing suit against the order of Joint Commissioner under Section 78(4) of the Act against a temple when the temple has no title to the property.

- (A) 2 months (B) 5 months  
(C) 6 months (D) 1 month

இணை ஆணையரால் சட்டப்பிரிவு 78 (4) ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்திற்கு திருக்கோயில் உரிமை மூலம் கொண்டிருக்கவில்லையெனில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 5 மாதங்கள்  
(C) 6 மாதங்கள் (D) 1 மாதம்

57. Under which Section a scheme may be framed for a non-listed temple?

- (A) Section 64(1) (B) Section 62  
(C) Section 63 (D) Section 61

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்கு நிர்வாகத் திட்டம் ஏற்படுத்தலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 64 (1) (B) சட்டப்பிரிவு 62  
(C) சட்டப்பிரிவு 63 (D) சட்டப்பிரிவு 61



58. To whom the resignation letter should be sent by the trustee of the temple published under Section 46 (iii)?

- (A) Commissioner
- (B) Government
- (C) Joint Commissioner
- (D) Additional Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46 (iii) ன் கீழ் பிரசுரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலின் அறங்காவலர் தனது அறங்காவலர் பதவி ராஜினாமா கடிதத்தினை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) ஆணையர்
- (B) அரசு
- (C) இணை ஆணையர்
- (D) கூடுதல் ஆணையர்

59. Authority to appropriate endowments which become impossible for realisation?

- (A) Commissioner
- (B) Joint Commissioner
- (C) Assistant Commissioner
- (D) Additional Commissioner

ஒரு திருக்கோயிலின் நோக்கம் நிறைவேற்ற முடியாதபடி இருப்பின் அக்கோயிலின் நிலைக்கொடைகளை எந்த நோக்கத்திற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும் என உத்தரவிட அதிகாரம் பெற்றவர்?

- (A) ஆணையர்
- (B) இணை ஆணையர்
- (C) உதவி ஆணையர்
- (D) கூடுதல் ஆணையர்

60. Under which section the person is disqualified for being a trustee if he is in arrears to any temple

- (A) Section 26(1)(a)
- (B) Section 26(1)(e)
- (C) Section 26(1)(b)
- (D) Section 26(1)(i)

திருக்கோயிலுக்கு பாக்கி வைத்திருப்பவர் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி அறங்காவலர் பதவிக்கு தகவின்மையுடையவராகிறார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 26(1)(a)
- (B) சட்டப்பிரிவு 26(1)(e)
- (C) சட்டப்பிரிவு 26(1)(b)
- (D) சட்டப்பிரிவு 26(1)(i)



61. Quote the Section in which purposes have been specified for appropriation of endowments under Section 66(1) of the Act.

- (A) Section 67(a)
- (B) Section 67(c)
- (C) Section 67(d)
- (D) Section 67(b)

செயல்படாத சமய நிறுவனத்தின் நிதிகளை சட்டப்பிரிவு 66 (1) ல் குறித்துரைக்கப்பட்ட நோக்கங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டுமென எந்த சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 67(a)
- (B) சட்டப்பிரிவு 67(c)
- (C) சட்டப்பிரிவு 67(d)
- (D) சட்டப்பிரிவு 67(b)

62. To whom register prepared under Section 31 should be submitted to the Commissioner for approval

- (A) Commissioner
- (B) Joint Commissioner
- (C) Assistant Commissioner
- (D) Additional Commissioner

சட்டப்பிரிவு 31 ன் கீழ் தயாரிக்கப்பட்ட பதிவேட்டினை யார் மூலமாக ஆணையர் அங்கீகாரத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) ஆணையர்
- (B) இணை ஆணையர்
- (C) உதவி ஆணையர்
- (D) கூடுதல் ஆணையர்

63. Under which Section lease of property may be terminated for non payment of rent for the property of the temple?

- (A) Section 34-B
- (B) Section 34-D
- (C) Section 34-A
- (D) Section 34-C

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி திருக்கோயிலின் சொத்துக்கு வாடகை செலுத்தாமல் இருந்தால் அந்த சொத்தின் குத்தகையை முடிவுறுத்தம் செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 34-B
- (B) சட்டப்பிரிவு 34-D
- (C) சட்டப்பிரிவு 34-A
- (D) சட்டப்பிரிவு 34-C



64. Under which provision the trustee has been authorized to incur expenditure for the training of Archagas?

- (A) Section 35(a)  
(B) Section 35(d)  
(C) Section 35(c)  
 (D) Section 35(b)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அர்ச்சகர் பயிற்சிக்காக செலவு செய்ய அறங்காவலருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 35(a)  
(B) சட்டப்பிரிவு 35(d)  
(C) சட்டப்பிரிவு 35(c)  
(D) சட்டப்பிரிவு 35 (b)

65. As per Section 68, the Joint Commissioner shall forward a copy of the order within a week from the date of his order to the Commissioner made under which chapter?

- (A) Chapter V (B) Chapter II  
(C) Chapter I (D) Chapter III

எந்த அத்தியாயத்தின் கீழ் இணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவுகளை உத்தரவு தேதியிலிருந்து ஒரு வார காலத்திற்குள் ஆணையருக்கு அனுப்ப வேண்டும் என சட்டப்பிரிவு 68-ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) அத்தியாயம் V (B) அத்தியாயம் II  
(C) அத்தியாயம் I (D) அத்தியாயம் III

66. Time prescribed for filing appeal against the order passed by the Joint Commissioner under Sections in Chapter 5.

- (A) 30 days (B) 25 days  
(C) 15 days  (D) 60 days

அத்தியாயம் 5 ன் கீழ் உள்ள பிரிவுகளின் கீழ் இணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது மேல் முறையீடு செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 30 நாட்கள் (B) 25 நாட்கள்  
(C) 15 நாட்கள் (D) 60 நாட்கள்



67. Time prescribed for filing appeal against the order of Joint Commissioner passed under Section 80 requiring licensee to deliver possession of the property

- (A) 90 days (B) 30 days  
(C) 60 days (D) 45 days

இணை ஆணையரால் சட்டப்பிரிவு 80 ன் படி சொத்தினை ஒப்படைக்க கோரி உரிமைதாரருக்கு பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை எதிர்த்து மேல் முறையீடு செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 90 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்  
(C) 60 நாட்கள் (D) 45 நாட்கள்

68. To whom appeal can be filed against the order of the Commissioner under section 69 of the Act.

- (A) Sub Court (B) District Court  
(C) High Court (D) District Munsif Court

சட்டப்பிரிவு 69 ன் கீழ் ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவிற்கு எதிராக யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) சார்பு நீதிமன்றம் (B) மாவட்ட நீதிமன்றம்  
(C) உயர்நீதி மன்றம் (D) மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

69. To which religious institution the provisions of Section 45 to 58 shall not apply.

- (A) Math (B) Charitable Endowment  
(C) Specific Endowment (D) Religious Charity

எந்த அறநிலையத்திற்கு 45 முதல் 58 வரையிலான பிரிவுகளில் உள்ள வகைமுறைகள் பொருந்தாது

- (A) மடம் (B) அறநிலைக் கொடை  
(C) குறித்த வகை நிலை கொடை (D) சமய அறப்பணி

70. The income calculated under the following Section is considered for publication of temple under Section 46 of the Act.

- (A) Section 92(2) (B) Section 90(1)  
(C) Section 92(1) (D) Section 91

பின்வரும் சட்டப்பிரிவின் கீழ் கணக்கிடப்பட்ட வருமானத்தின் அடிப்படையில் சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழான பட்டியல் பிரசுரம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) சட்டப்பிரிவு 92(2) (B) சட்டப்பிரிவு 90(1)  
(C) சட்டப்பிரிவு 92 (1) (D) சட்டப்பிரிவு 91



71. Who can issue notice for notifying the temple under Section 71 of the Act?

- (A) Assistant Commissioner
- (B) Government
- (C) Joint Commissioner
- (D) Commissioner

சட்டப்பிரிவு 71 ன் கீழ் அறிவிக்கை செய்யப்படுவதற்கான அறிவிப்பினை யார் அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) உதவி ஆணையர்
- (B) அரசு
- (C) இணை ஆணையர்
- (D) ஆணையர்

72. Authority to declare the temple by notification to the subject to the provision of the Chapter VI of the Act.

- (A) Joint Commissioner
- (B) Government
- (C) Commissioner
- (D) Deputy Commissioner

அத்தியாயம் VI ன் வகை முறைகளுக்கு உட்பட்டிருக்கும் வகையில் ஒரு திருக்கோயிலை அறிவிக்கை செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) இணை ஆணையர்
- (B) அரசு
- (C) ஆணையர்
- (D) துணை ஆணையர்



73. Under which Section the Commissioner can extend the notification of the temple which was already notified under Tamil Nadu Act II of 1927?

- (A) Section 75-B
- (B) Section 75-A
- (C) Section 75-B(1)
- (D) Section 75-C

ஒரு திருக்கோயிலுக்கு தமிழ்நாடு சட்டம் II/1927 ன்படி ஏற்கனவே அறிவிக்கை செய்யப்பட்டதை மேலும் தொடர்ந்து நடைமுறையில் இருப்பதற்கு உத்தரவு பிறப்பிக்க அதிகாரம் எப்பிரிவின் கீழ் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 75-B
- (B) சட்டப்பிரிவு 75-A
- (C) சட்டப்பிரிவு 75-B(1)
- (D) சட்டப்பிரிவு 75-C

74. The Executive Officer appointed by the Commissioner to the temple notified under Chapter VI by the Government shall profess the following religion.

- (A) Jain
- (B) Sikh
- (C) Hindu
- (D) Buddha

அத்தியாயம் VI ன்படி அரசால் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலுக்கு நியமனம் செய்யப்படும் செயல் அலுவலர் எந்த மதத்தை சார்ந்தவராக இருத்தல் வேண்டும்

- (A) சமண மதம்
- (B) சீக்கிய மதம்
- (C) இந்து
- (D) புத்த மதம்



75. Under which Section the Government may cancel the notification of the temple.

- (A) Section 72(5) (B) Section 72(4)  
(C) Section 72(3) (D) Section 72(6)

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி திருக்கோயிலை, அத்தியாயம் VI ன் கீழ் அறிவிக்கை செய்யப்பட்டதை அரசால் ரத்து செய்யலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 72(5) (B) சட்டப்பிரிவு 72(4)  
(C) சட்டப்பிரிவு 72(3) (D) சட்டப்பிரிவு 72(6)

76. Authority to give permission for occupation of any land situated outside the temple for vending flowers for worship.

- (A) Commissioner (B) Assistant Commissioner  
(C) Joint Commissioner (D) Additional Commissioner

திருக்கோயிலுக்கு வெளியே அமைந்துள்ள இடத்தினை வழிபாட்டிற்காக பூக்கள் விற்பனை செய்வதற்கு உரிமம் வழங்க அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) ஆணையர் (B) உதவி ஆணையர்  
(C) இணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

77. To whom the Assistant Commissioner shall send report on the encroachment of temple lands.

- (A) Commissioner (B) Additional Commissioner  
(C) Joint Commissioner (D) Deputy Commissioner

திருக்கோயில் நிலம் ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பாக உதவி ஆணையர் யாருக்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும்

- (A) ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்  
(C) இணை ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

78. Under which Section the Joint Commissioner can issue order to remove the encroachment made on the temple land
- (A) Section 78(3) (B) Section 78(1)
- (C) Section 78(2) (D) Section 78(4)

திருக்கோயில் நிலத்தில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற எந்த பிரிவின் கீழ் இணை ஆணையர் உத்தரவு பிறப்பிக்கலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 78(3) (B) சட்டப்பிரிவு 78(1)
- (C) சட்டப்பிரிவு 78(2) (D) சட்டப்பிரிவு 78(4)

79. Under which section penalty for offences in connection with encroachment may be imposed.

- (A) Section 79-B (B) Section 79-C
- (C) Section 79-A (D) Section 80

திருக்கோயில் நிலம் ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பான குற்றங்களுக்காக எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விதிக்கலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 79-B (B) சட்டப்பிரிவு 79-C
- (C) சட்டப்பிரிவு 79-A (D) சட்டப்பிரிவு 80

80. Section 79-B was inserted in the Tamil Nadu HR and CE Act by which one of the following Act.

- (A) Tamil Nadu Act 52/99
- (B) Tamil Nadu Act 38/95
- (C) Tamil Nadu Act 39/96
- (D) Tamil Nadu Act 46/91

எந்த சட்டத்தின் சட்டப்பிரிவு 79-B தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தில் புகுத்தப்பட்டது

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 52/99
- (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 38/95
- (C) தமிழ்நாடு சட்டம் 39/96
- (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 46/91



061/DM/19

TC-141

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)  
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write an essay about land administration of religious institutions with relevant sections.  
சமய நிறுவனங்களின் நில நிர்வாகம் தொடர்பாக சம்மந்தப்பட்ட பிரிவுகளை குறிப்பிட்டு விரிவான கட்டுரை எழுதுக.
2. Write an essay about appointment of Hereditary trustees and Non –Hereditary trustees?  
பரம்பரை மற்றும் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்வது தொடர்பாக கட்டுரை வரைக.
3. What are all the powers given to the joint Commissioners under Tamil Nadu HR and CE Act?  
இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின் கீழ் இணை ஆணையர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்கள் பற்றி விரிவான கட்டுரை எழுதுக.
4. Write short notes on Budget, Accounts and Audit with relevant sections.  
வரவு செலவுத் திட்டம், வரவு செலவு கணக்குகள் மற்றும் தணிக்கை தொடர்பாக சிறு குறிப்புகள் வரைக.
5. What are all the occasions the competent authority to appoint Fit person? Which provisions of the Act empowers the authority to appoint fit persons.  
எந்தெந்த நேர்வுகளில் தகுதி வாய்ந்த அலுவலர் தக்கார் நியமனம் செய்யலாம்? தக்கார் நியமனம் தொடர்பாக எப்பிரிவுகளின் கீழ் அலுவலர்களுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
6. What are all the conditions and restrictions prescribed by the Act in utilizing surplus funds of a religious Institution? Whether the surplus fund available in a religious Institution can be utilized for other religious Institutions and non religious purpose.  
ஒரு சமய நிறுவனத்தின் உபரி நிதியை பயன்படுத்த இந்து சமய அறநிலையக் கொடைகள் சட்டத்தில் விதிக்கப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகள் மற்றும் வரையறைகள் ஒரு சமய நிறுவனத்தின் உபரி நிதியை வேறு சமய நிறுவனத்துக்கு பயன்படுத்தலாம்? ஒரு சமய நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் கீழ்க்காணும் இனங்களுக்கு போதிய நிதி. ஒதுக்கீடு, வரவு செலவு திட்டத்தில் ஒதுக்கிய பின்னர்.